Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 358/2025.

Ouro Fino, 30 de julho de 2025.

Ilmo. Sr.

Luís Fernando Faria

Deputado Federal (PSD/MG)

Assunto: Ônibus Escolares.

            Caríssimo,

             Saudando-o cordialmente, venho através desta, solicitar seus préstimos, em fazer

tratativas junto ao governo federal, no intuito de conseguir a indicação ao município de

Ouro Fino/MG, de um ônibus dos hum mil que serão disponibilizados pelo governo

federal através do novo PAC Seleção da Educação.

               Conforme relatado pelo artigo (anexo), serão disponibilizados R$ 500 milhões

para a aquisição de mil ônibus, e sabendo que nosso município apresenta os pré-requisitos

para se tornar elegível a esse item, me recorro a Vossa Excelência, no sentido de levar em

consideração as necessidades educacionais de Ouro Fino/MG e solicito sua importante

tratativa junto ao governo federal para que nosso município seja contemplado com o

referido ônibus, ora ofertado pelo Novo PAC.

                Sem mais para o momento, me despeço desejando sucesso em suas atividades

parlamentares.

                  Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br